
 

Decreto Dirigenziale n. 129 del 23/04/2014

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 3 - Direzione Generale Internazz.ne e rapporti con UE del

sistema Regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DIREZIONE GENERALE PER L'INTERNAZIONALIZZAZIONE ED I RAPPORTI CON

L'UNIONE EUROPEA DEL SISTEMA REGIONALE  AUTORITA' DI GESTIONE DEL PO

CAMPANIA FESR 2007-13  AVVISO PUBBLICO PER L'ATTUAZIONE DELLE PREVISIONI

DI ACCELERAZIONE DEL PO CAMPANIA FESR 2007-2013  DD 89/2013  DGR 40/2014  III

SESSIONE DI  VALUTAZIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  28 Aprile 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE 

a. con Decisione C(2007) 4265 dell’11 settembre 2007 la Commissione Europea ha approvato 

la proposta relativa al Programma Operativo Campania FESR (di seguito POR FESR) 2007-

2013, successivamente modificata con le Decisioni C(2012) 1843 del 27 marzo 2012, C 

(2012) 6248 del 21 settembre 2012 e C(2013) 4196 del 5 luglio 2013; 

b. con DGR n. 148 del 27/05/2013 la Giunta Regionale ha operato una scelta strategica volta 

all’accelerazione della spesa dei Fondi Strutturali attraverso interventi finanziati dal POR 

FESR 2007-2013; 

c. con DGR n. 378 del 24/09/2013 la Giunta regionale ha approvato le procedure di attuazione 

della DGR n. 148/2013, affidandone l’esecuzione ad un Gruppo di lavoro coordinato 

dall’Autorità di Gestione del POR FESR 2007/2013 e costituito dai dirigenti “ratione 

materiae” individuati con DPGR n. 139/2013, come modificato dal DPGR n. 262 

dell’08/11/2013; 

d. con le suddette DDGR, in particolare, la Giunta regionale ha disposto: 

1. di demandare all’AdG del POR FESR 2007-13, nella qualità di coordinatore del citato 

Gruppo di lavoro, l’emanazione di un Avviso pubblico per il finanziamento di interventi 

coerenti con le iniziative di accelerazione della spesa, che veda come 

destinatari/beneficiari Comuni e/o Fondazioni partecipate dagli Enti pubblici e/o locali e/o 

Enti morali vigilati dallo Stato; 

2. di selezionare gli interventi coerenti con le iniziative di accelerazione della spesa, 

tenendo conto delle priorità di seguito esplicitate: 

i. progetti inclusi nella DGR 891/2010; 

ii. progetti di cui alla L.R. n. 1/2009 – Avviso pubblico (Decreto Dirigenziale n. 

62/2009 – AGC 08 Settore 02) e graduatoria (Decreto dirigenziale n. 10 del 18 

febbraio 2010 – AGC 08 Settore 02);  

iii. progetti di sviluppo urbano con particolare riferimento al restauro, 

riqualificazione e rifunzionalizzazione di beni pubblici e/o comunali e/o 

archeologici e/o storico/artistici; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  28 Aprile 2014



 

 

 
 

iv. progetti relativi ai porti regionali minori previa verifica di coerenza con la 

normativa comunitaria in materia di appalti e aiuti di Stato; 

v. progetti presentati dai Comuni in forma associata; 

3. di adottare, per gli interventi di cui siano beneficiari i Comuni, relativamente alle 

risorse disponibili, il seguente criterio: 

i. Comuni con popolazione fino a 10.000 abitanti: 40% della programmazione; 

ii. Comuni con popolazione compresa tra 10.001 e 30.000: 40% della 

programmazione; 

iii. Comuni con popolazione compresa tra 30.001 e 50.000: 20% della 

programmazione; 

 

RILEVATO CHE 

a. con Decreto Dirigenziale dell’Autorità di Gestione n. 70 del 24/2/2014 si è preso atto delle 

risultanze della istruttoria della Commissione di cui al DD 6/2014 in merito alla prima 

sessione di valutazione delle istanze presentate a seguito dell’Avviso pubblico per 

l’attuazione delle previsioni di accelerazione del PO Campania FESR 2007-2013 – DD 

89/2013, così come trasmesse all’Autorità di Gestione in qualità di coordinatore del Gruppo 

di lavoro di cui al DPGRC 139/2013 e ss.mm.ii. ed al RUP con la Nota Prot. 128943 del 

21/2/2014, approvando l’elenco degli interventi coerenti e di quelli per i quali era necessario 

procedere a richiesta integrazione o non coerenti;  

b. con successiva DGR 40 del 26/2/2014, la Giunta ha preso atto del D.D. n. 70/2014, 

programmando a valere sul POR FESR 2007/2013 gli interventi valutati coerenti;; 

c. con Decreto Dirigenziale dell’Autorità di Gestione n. 79 del 10/3/2014, come modificato dal 

DD 91 del 14/3/2014, si è preso atto delle risultanze istruttorie della Commissione di cui al 

DD n. 6/2014 in merito alla seconda sessione di valutazione delle istanze presentate a 

seguito dell’Avviso pubblico, approvando l’elenco degli ulteriori interventi risultati coerenti e 

quello degli interventi non coerenti a seguito di richiesta di integrazione documentale; 

 

CONSIDERATO che  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  28 Aprile 2014



 

 

 
 

a. con nota Prot. 274586 del 17/4/2014 la Commissione ha trasmesso i verbali dal n. 16 al 

n. 23, con le risultanze della terza sessione di valutazione, anche sulla base di quanto 

disposto dalla citata DGR 40/2014, ultimando l’istruttoria dei progetti classificati con 

priorità 1 (uno) dagli enti istanti; 

b. con la suddetta nota la Commissione ha trasmesso i seguenti allegati: 

- allegato a): elenco di n. 8 interventi coerenti ; 

- allegato b): elenco di n. 15 interventi valutati non coerenti; 

- allegato c): elenco di n. 5 interventi valutati coerenti a seguito di istanza di riesame; 

c. a seguito di procedura scritta, attivata con nota Prot. 282681 del 22/4/2013, il Gruppo di 

lavoro ex DPGR n. 139/2013 e s.m.i. ha preso atto delle attività svolte dalla 

Commissione di Valutazione di cui al punto precedente; 

d. in riferimento all’Allegato b) del Decreto Dirigenziale n. 70 del 24/2/2014, la Commissione 

di valutazione, a seguito di segnalazione del Comune di Melito Irpino, pervenuta con   

nota prot. 0598 del 27/02/2014 ed inviata via PEC, ha verificato che per “mero errore 

materiale” il progetto indicato come priorità uno  veniva individuato con il titolo “Restauro, 

recupero con adeguamento statico funzionale e riconversione del Castello Normanno in 

ambienti espositivi e multimediali” e non con il titolo corretto, ovvero “Riqualificazione, 

rifunzionalizzazione, miglioramento e valorizzazione centro urbano” ; 

 

RITENUTO di 

a. dover prendere atto delle risultanze della istruttoria della Commissione di cui al DD 6/2014 

in merito alla terza sessione di valutazione delle istanze presentate a seguito dell’Avviso 

pubblico per l’attuazione delle previsioni di accelerazione del PO Campania FESR 2007-

2013 – DD 89/2013, così come trasmesse all’Autorità di Gestione in qualità di coordinatore 

del Gruppo di lavoro di cui al DPGRC 139/2013 e ss.mm.ii. ed al RUP con la Nota Prot. 

274586 del 17/4/2014, e validati in procedura scritta attivata con nota Prot. 282681 del 

22/4/2013 dai Dirigenti “ratione materiae”  ex DPGR n. 139/2013 e s.m.i.; 

b. dover approvare i seguenti allegati:  

- allegato a): elenco di n. 8  interventi coerenti; 

- allegato b): elenco di n. 15 interventi valutati non coerenti; 

- allegato c): elenco di n. 5  interventi valutati coerenti a seguito di istanza di riesame; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  28 Aprile 2014



 

 

 
 

c. dover procedere alla comunicazione agli interessati dell’esito della terza sessione di 

valutazione a mezzo pubblicazione del presente atto sul portale della Regione Campania e 

sul BURC; 

d. dover rettificare l’Allegato b) del Decreto Dirigenziale n. 70 del 24/2/2014 nella parte relativa 

al progetto indicato come priorità uno dal  Comune di Melito Irpino (AV) programmato sul 

POR FESR 2007/2013 che è identificato con il titolo “Restauro, recupero con adeguamento 

statico funzionale e riconversione del Castello Normanno in ambienti espositivi e 

multimediali“ e non con il titolo corretto, ovvero “Riqualificazione, rifunzionalizzazione, 

miglioramento e valorizzazione centro urbano” ;   

 

VISTI 

- le DD.G.R. nn. 148/2013 e 378/2013; 

- il DPGR n. 139/2013 e ss. mm. e ii.;  

- il Decreto Dirigenziale numero 89 del 4/12/2013; 

- il Decreto Dirigenziale numero 6 del 22/1/2014; 

- Il Decreto Dirigenziale numero 70 del 24/2/2014; 

- la DGR 40/2014; 

- il Decreto Dirigenziale numero 79 del 10/3/2014, come modificato dal Decreto Dirigenziale 

numero  91 del 14/3/2014; 

- la nota Prot. 274586 del 17/4/2014; 

- la nota Prot. 282681 del 22/4/2013; 

 

DECRETA 

per le motivazioni svolte in narrativa che si intendono di seguito integralmente riportate: 

1. di prendere atto delle risultanze della istruttoria della Commissione di cui al DD 6/2014 in 

merito alla terza sessione di valutazione delle istanze presentate a seguito dell’Avviso 

pubblico per l’attuazione delle previsioni di accelerazione del PO Campania FESR 2007-

2013 – DD 89/2013, così come trasmesse all’Autorità di Gestione in qualità di 

coordinatore del Gruppo di lavoro di cui al DPGRC 139/2013 e ss.mm.ii. ed al RUP con 

la Nota Prot. 274586 del 17/4/2014; e validati in procedura scritta attivata con nota Prot. 

282681 del 22/4/2013 dai Dirigenti “ratione materiae”  ex DPGR n. 139/2013 e s.m.i.; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  28 Aprile 2014



 

 

 
 

2. di approvare i seguenti allegati:  

- allegato a): elenco di n. 8 interventi coerenti; 

- allegato b): elenco di n. 15 interventi valutati non coerenti; 

- allegato c): elenco di n. 5 interventi valutati coerenti a seguito di istanza di riesame; 

3. rettificare l’Allegato b) del Decreto Dirigenziale n. 70 del 24/2/2014 nella parte relativa al 

progetto indicato con priorità uno dal Comune di Melito Irpino (AV) programmato sul 

POR FESR 2007/2013 che è da intendersi quello denominato “Riqualificazione, 

rifunzionalizzazione, miglioramento e valorizzazione centro urbano”; 

4. procedere alla comunicazione agli interessati dell’esito della terza sessione di 

valutazione a mezzo pubblicazione del presente atto sul portale della Regione Campania 

e sul BURC ; 

5. trasmettere il presente atto, per quanto di competenza e per opportuna conoscenza: 

- al Presidente della Giunta Regionale;  

- al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale, Responsabile P.U.;  

- ai Capi Dipartimento della Giunta Regionale;  

- all’Autorità di Gestione del POR Campania FESR 2007/2013; 

- ai Dirigenti ratione materiae del Gruppo di lavoro di cui al DPGR n. 139/2013 e s.m.i.; 

- agli U.D.C.P. – Segreteria di Giunta – BURC per la pubblicazione. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  28 Aprile 2014


	BURC n. 28 del  28 Aprile 2014

